



SPK

STOWARZYSZENIE PRAWA KONKURENCJI
POLISH COMPETITION LAW ASSOCIATION

c/o Salans FMC SNR Denton Oleszczuk sp.k.

Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa

Tel +48 22 242 52 52 Faks +48 22 242 52 42

spk@spk.com.pl www.spk.com.pl

Warszawa, dnia 28 października 2013 r.

Sz.P. Małgorzata Krasnodębska-Tomkiel

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

Plac Powstańców Warszawy 1

00-950 Warszawa

Dotyczy: **modernizacji rejestru klauzul niedozwolonych.**

Szanowna Pani Prezes,

w związku z wysłanym przez Urząd w dniu 19 kwietnia 2011 r. zaproszeniem do konsultacji społecznych odnośnie do modernizacji rejestru klauzul niedozwolonych, uprzejmię prosimy o objęcie w przyszłości również Stowarzyszenia Prawa Konkurencji konsultacjami w sprawie modernizacji tego rejestru.

Chcielibyśmy przekazać Urzędowi nasze uwagi i propozycje, ponieważ członkowie Stowarzyszenia mają głębokie praktyczne doświadczenie w doradztwie w zakresie klauzul abuzywnych i są żywotnie zainteresowani reformą rejestru.

Prosimy jednocześnie o informację, na jakim etapie obecnie znajduje się ten projekt i kiedy oraz w jaki sposób Stowarzyszenie mogłoby się w niego włączyć.

Uprzejmię prosimy także o zapraszanie Stowarzyszenia w przyszłości do konsultacji społecznych we wszelkich innych sprawach z zakresu ochrony konsumentów.

Z poważaniem,

Agnieszka Stefanowicz-Barańska

Prezes Zarządu

Do wiadomości: Departament Polityki Konsumenckiej, *via e-mail:* ddk@uokik.gov.pl



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów

Departament Polityki
Konsumentckiej

DDK-076-46/11/AKa

Warszawa 19.12.2013

Pani
Agnieszka Stefanowicz - Barańska
Prezes Zarządu
Stowarzyszenia Prawa Konkurencji

W odpowiedzi na pismo z dnia 28 października 2013 roku dotyczące konsultacji prowadzonych przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w przedmiocie zmiany funkcjonowania Rejestru postanowień wzorców umowy uznanych za niedozwolone, pragnę podziękować za zainteresowanie w/w działaniami i wyjaśniam co następuje.

Pismem z dnia 19 kwietnia 2011 r. Prezes Urzędu zainicjował proces szerokich konsultacji w celu uzyskania opinii odnośnie wyboru kierunku zmiany aktualnych zasad funkcjonowania Rejestru, którego skutkiem byłoby uczynienie go bardziej przejrzystym dla wszystkich jego użytkowników. Konsultacje przeprowadzono z udziałem 42 podmiotów reprezentujących sądownictwo, administrację publiczną, pozarządowe organizacje społeczne zrzeszające zarówno konsumentów jak i przedsiębiorców oraz izby gospodarcze. W dniu 9 lutego 2012 roku na stronie internetowej UOKiK opublikowano wyniki przeprowadzonych konsultacji (http://uokik.gov.pl/konsultacje_spoleczne2.php#faq1597).

Ponieważ działania mające na celu usprawnienie funkcjonowania Rejestru i systemu abstrakcyjnej kontroli związane są z koniecznością zmiany Kodeksu postępowania cywilnego (art. 479³⁶ - art. 479⁴⁵ k.p.c.), projekt ten znajduje się w kompetencji Ministra Sprawiedliwości.

Z informacji posiadanych przez Urząd wynika, iż aktualnie w Ministerstwie Sprawiedliwości przygotowywane są założenia do ustawy usprawniającej system abstrakcyjnej kontroli postanowień wzorców umów, w ramach których zostanie przedstawiona szczegółowa propozycja zmian legislacyjnych. Konsekwencją przyjęcia proponowanych rozwiązań będzie poddanie projektu pod konsultacje z partnerami społecznymi, w których Stowarzyszenie będzie mogło wziąć udział.

Odnosząc się do prośby o uwzględnienie Stowarzyszenia w innych konsultacjach w sprawach z zakresu ochrony konsumentów wyjaśniam, iż w razie prowadzenia konsultacji w dziedzinie mieszczącej się w ramach przedmiotu działalności Stowarzyszenia Prawa Konkurencji, zaproszenia do wyrażania swoich opinii i spostrzeżeń będą kierowane również do Państwa.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Polityki Konsumentckiej

Łukasz Wroński